Omnibus sit manifestum quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone, bono animo et spontanea voluntate post multas et varias dissensiones que inter me et vos dominam Sanciam, reginam matrem meam, /² fuerunt, venio ad finem et concordiam et amicabilem compositionem vobiscum super omnibus querimoniis et controversis quas adversus vos usque in presentem diem habebam vel habere poteram. Modus autem compositionis talis est: quod ego iamdictus rex /³ Petrus convenio vobis domine Sancie, regine, matri mee, quod ab hoc ora in antea corpus vestrum salvum et securum custodiam et teneam omni tempore vite mee ab omni inquietacione et gravamine, et benigne ac fideliter /⁴ tractem sine omni dedecore et vexacione.

Promitto etiam vobis atque convenio quod omnia castra vestra, villas que habetis racione sponsalicii vestri et vasallos et omnes homines vestros cum omnibus que habent et habituri sunt et omnia /⁵ vestra, que in presenti habetis vel in antea estis habitura, vobis intemerata et inviolata conservem, nec inde vobis aliquid auferam nec aliquis nomine meo sive studio aut ingenio meo, nec auferri permittam, et hoc vobis promitto per bo- /⁶ nam fidem sine malo ingenio ad vestrum bonum intellectum.

Et ad maiorem securitatem vestri vestrorumque et cautelam, facio vobis hominium, et iuro in propria persona super sancta IIII^{or} Evangelia quod hec omnia, sicut superius scripta sunt, /⁷ compleam et attendam et attendi faciam, bona fide sine omni vestro vestrorumque enganno. Adhuc etiam ad maiorem et firmissimam securitatem vestram vobis addo, asigno et constituo quod Berengarius de Entencia, Guillelmus de /⁸ Castro Azol, et Garcia Rumei, et Guillelmus de Cardona, Arbertus de Castro

Veteri, et Raimundus de Villa Mulorum iurent vobis et hominium faciant, quod ego hec omnia sicut superius scripta sunt, vobis attendam. Quod nisi fecero, vo-^{/9} lo quod ipsi cum corporibus et hominibus et hereditatibus suis se vobiscum teneant, et adiuvent vos fideliter per bonam fidem sine malo ingenio omnibus diebus vite vestre. Si vero aliquis eorum forte obierit vel a terra mea recesserit^{/10} rit, promitto et convenio vobis quod alium loco eius vobis statuam iuxta vestri voluntatem, qui simile vobis hominium faciat et sacramentum prestat.

Ego vero Berengarius de Entenza facio vobis domine Sancie, regine predictae, hominium, et super^{/11} sancta III^{or} Evangelia iuro quod ego dem operam et studium bona fide, ut dominus rex Petrus, predicta vobis attendat. Si autem in aliquo contravenerit, et non satisfecerit vobis infra II menses postquam per vos aut per nuncium vestrum ei denunciatum fuerit,^{/12} promitto vobis sub hominio et sacramento, quod omnibus diebus vite mee adiuvem vos in propria persona cum hominibus et hereditatibus meis bona fide, sine malo ingenio, vestro bono intellectui.

Hoc idem hominium facio iurans, conveniens et promittens ego^{/13} Guillelmus de Castro Azol. Hoc idem hominium facio iurans, conveniens et promittens ego Garcia Rumei. Hoc idem hominium facio iurans, conveniens et promittens ego Guillelmus de Cardona. Hoc idem hominium facio iurans, conveniens et promittens ego Arbertus de Castro Veteri.^{/14} Hoc idem hominium facio iurans, conveniens et promittens ego Raimundus de Villa Mulorum.

Preterea est sciendum quod ego Petrus, rex predictus, laudo, confirmo atque concedo illas conveniencias que fuerunt facte inter me et vos dominam Sanciam, reginam, matrem^{/15} meam, apud Ferizam in presencia Aldefonsi, regis Castelle.

Et ego Sancia, Dei gratia regina Aragonum, comitissa Barchinone et marchissia Provincie, convenio vobis Petro, regi Aragonum, comiti Barchinone, supradicto filio meo, atque promitto per^{/16} bonam fidem, sine omni enganno, quod vos et omnia ad honorem et commodum vestrum spectancia bono animo et sincera fide diligam, excepto quod guerram per vos cum aliquo non intrabo, nisi de mea fuerit voluntate. Preterea remitto vobis^{/17} bono animo et spontanea voluntate, omnem rancorem animi et omnem malam voluntatem si quam usque vos unquam habui, bona fide sine omni enganno. Adicio etiam atque convenio et promitto quod ille vel illi qui castra sive villas que ego a patre^{/18} vestro habeo tenuerint vel habuerint, faciant vobis fidelitatem et hominium, ut post obitum meum, aut in vita mea si ego voluero, vobis vel ei qui locum vestrum tenuerit, ea reddant sine aliquo contradicto, nulla occasione ab eis^{/19} vobis vel successoribus vestris obicienda neque pro impensis, nec pro opere, neque pro alio quolibet melioramento quocumque modo ibi facto sicut continetur in instrumento inter me et vos apud Ferizam in presencia Aldefonsi, regis Castelle, facto, eo etiam salvo quod^{/20} continetur in instrumento a patre vestro mihi facto de tota montanna de Siurana. Hec siquidem omnia, sicut superius scripta sunt, promitto et convenio vobis, dicto filio meo, per bonam fidem sine enganno attendere et complere. Preterea est sciendum quod^{/21} ego Sancia, regina supradicta, laudo et confirmo atque concedo illas conveniencias que fuerunt facte inter me et vos apud Ferizam in presencia Aldefonsi, regis Castelle.

^{/22} Datum apud Darocam, mense novembris anno M^o CC^o I^{oa} et era M^a CC^a XXX^a VIII^a.

^{/23} Sig(*senyal*)num Petri, Dei gracia regis Aragonum et comitis Barchinone, qui hoc laudo et firmo.

Sig(*senyal*)num Sancie, Dei gratia regine Aragonum, comitissa Barchinone, marchionissa Provincie.